
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 55 /PM  del 16/10/2009  

Oggetto: assunzione impegno di spesa di  €. 12.000,00 per la realizzazione “Progetto Estate Sicura 
2009” e Progetti vari da parte del personale del Comando Polizia Municipale.

L’anno duemilanove, il giorno 16  del mese di Ottobre, la sottoscritta D.ssa Maria Macaluso
 

DIRIGENTE DEL  3° SETTORE
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto  l'art.21  del  Regolamento  Comunale  sull'organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi  adottato  con 
deliberazione di G.M. n.288 del 18/11/2003;
Vista la deliberazione di C.C. n. 59 , esecutiva, relativa all'approvazione del Bilancio 2009      
Visto il verbale di contrattazione decentrata del 22/07/2009,
Visto il C.C.N.L.
Visto il progetto obiettivo denominato “Estate Sicura 2009” che costituisce parte integrante della presente 
Determinazione;
Richiamato  l'art.  15,  comma 5 del  CCNL sottoscritto  il  01.04.1999 il  quale  prevede che in caso  di 
attivazione di nuovi servizi finalizzati ad un accrescimento di quelle esistenti, ai quali sia correlato un 
aumento  delle  prestazioni  del  personale  in  servizio,  gli  enti  valutano  anche  le  entità  delle  risorse 
necessarie  per  sostenere  i  maggiori  oneri  del  trattamento  economico  accessorio  del  personale  da 
impegnare nelle nuove attività e ne individuano la relativa copertura nell'ambito delle capacità di bilancio;

D E T E R M I N A

di impegnare  la  somma di  € 12.000,00 all'intervento 1010801 cap.1 imp. n. 1377/09 del corrente 
bilancio denominato “Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi” che presenta la necessaria 
disponibilità; 
Dare  atto che  la  quota  relativa  ai  contributi  obbligatori  a  carico  dell'Ente  viene  prelevata 
autonomamente dall'Ufficio Ragioneria all'intervento 1010801 cap.3      
                                         
                                                                                                                             Il Dirigente 
                                                                                                                    f.to D.ssa Maria Macaluso 

Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                                                              Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                                                                          f.to Dott. Raffaele Gallo


